
 

Střední škola Baltaci s. r. o., Sídlo: Zarámí 4422, 760 01 Zlín, 
Pracoviště: Dřevnická 1788, 760 01 Zlín, email: skola@skolabaltaci.cz, telefon: 577 210 750 
 

Vyhlášení 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2021/2022 

65-42-M/01 – Hotelnictví – 4letý obor vzdělávání, denní forma studia 
18-20-M/01 – Informační technologie – 4letý obor vzdělávání, denní forma studia 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 353/2016 
v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ve středních 
školách v jejím platném znění, vyhlašuje ředitelka školy 2. kolo přijímacího řízení pro školní 
rok 2021/2022. 

Přijímací zkouška se ve 2. kole nekoná.  

Uchazeči budou přijímáni podle:  

1. Průměrného prospěchu v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ nebo příslušného ročníku osmiletého 
gymnázia - max. 70 bodů 

 

 
Za hodnocení dostatečný z předmětu matematika, český nebo cizí jazyk se odečítá 5 bodů. 
 
2. Dalších skutečností, které osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče – max. 17 

bodů 
• 3. cizí jazyk uvedený na přihlášce v 1. pololetí 8. ročníku – max. 2 body 

o hodnocený známkou výborný     2 body 
o hodnocený chvalitebný     1 body 

• olympiády a soutěže – max. 3 bodů  
bude hodnoceno maximálně jedno nejlepší umístění ve školním a jedno ve vyšším kole 

o umístění ve školním kole 1. – 3. místo   1 bod 
o umístění v okresním a vyšším kole do 6. místa  2 body 

• jazykový certifikát - 2 body 
o za získání jednoho mezinárodně uznávaného certifikátu 2 body 

• souvislá zájmová činnost související s vybraným oborem studia (IT, jazyky) – 10 bodů 

průměrný prospěch počet bodů 
průměrný prospěch 1,0  70 bodů 
průměrný prospěch 1,1 – 1,2 60 bodů 
průměrný prospěch 1,3 – 1,4 50 bodů 
průměrný prospěch 1,5 – 1,6 40 bodů 
průměrný prospěch 1,7 – 1,8 20 bodů 
průměrný prospěch 1,9 – 2,0 10 bodů 
průměrný prospěch 2,1 – 2,4 5 bodů 
průměrný prospěch 2,5 a vyšší 0 bodů 



 

Střední škola Baltaci s. r. o., Sídlo: Zarámí 4422, 760 01 Zlín, 
Pracoviště: Dřevnická 1788, 760 01 Zlín, email: skola@skolabaltaci.cz, telefon: 577 210 750 

Maximální počet bodů při bodovém hodnocení, které může uchazeč získat, je 87. 

Hodnocení Max. počet bodů 
1. Průměrný prospěch v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ nebo příslušného 
ročníku osmiletého gymnázia  

70 

2. Další skutečnosti, které osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy 
uchazeče 

17 

Maximální možný bodový zisk 87 

V přijímacím řízení se pak uchazeči řadí podle celkového součtu získaných bodů v ostatních 
kritériích. 

V případě stejného výsledku rozhoduje o pořadí: 
a) lepší průměrný prospěch v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ 
b) lepší průměrný prospěch z českého jazyka v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ  
c) lepší průměrný prospěch z matematiky v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ 

Ke studiu nebude přijat uchazeč, který byl v poslední sledované klasifikaci hodnocen stupněm 
prospěchu nedostatečný. 

Minimální hranice úspěšnosti pro přijetí ke studiu ve 2.kole je stanovena na 5 bodů za průměrný 
prospěch. 

Informační technologie: 
Termín podávání přihlášek:  do 20. 6. 2021 
Vyhlášení výsledků:  21. 6. 2021  
Předpokládaný počet přijatých uchazečů: 7 
 

Hotelnictví:    
Termín podávání přihlášek:  do 20. 6. 2021 
Vyhlášení výsledků:  21. 6. 2021  
Předpokládaný počet přijatých uchazečů: 8 

Uchazeč použije k přihlášení formulář přihlášky stanovený MŠMT ČR pro školní rok 2021/2022. 
Uchazeč obdrží písemné potvrzení přijetí přihlášky ke studiu s uvedením evidenčního čísla uchazeče, 
pod kterým budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení.  

Rozhodnutí o přijetí 

Rozhodnutí o přijetí bude zveřejněno 21. 6. 2021 na webových stránkách školy a ve vestibulu školy. 
Žáci budou rovněž informováni prostřednictvím e-mailu. Rozhodnutí o přijetí ke studiu si mohou 
přijatí uchazeči vyzvednout od 22. 6. 2021 v kanceláři školy. K potvrzení zájmu uchazeče o vzdělávání 
je nutno odevzdat zápisový lístek nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne oznámení o přijetí (do 7. 
7. 2021). 

Zápisový lístek obdrží uchazeč na příslušné základní škole, případně příslušném krajském úřadu. 



 

Střední škola Baltaci s. r. o., Sídlo: Zarámí 4422, 760 01 Zlín, 
Pracoviště: Dřevnická 1788, 760 01 Zlín, email: skola@skolabaltaci.cz, telefon: 577 210 750 

V případě, že bude uchazeč o studium přijat, a rozhodne se neodevzdat zápisový lístek (nenastoupit 
ke studiu), prosíme o bezprostřední sdělení této informace (telefonicky 777 367 634, e-mail 
hofmanova@skolabaltaci.cz). 

Ve Zlíně 3. 6. 2021 

 

        Mgr. Jana Hofmanová 

        ředitelka školy 

 


		2021-06-03T07:16:35+0200
	Mgr. Jana Hofmanová




